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K onkurs organizowany jest corocz-
nie od 1970 r. przez resort rolnictwa 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Geodetów Polskich. Jego celem jest nie 
tylko promowanie prac urządzeniowo-
rolnych związanych z tworzeniem ko-
rzystniejszych warunków gospodarowa-
nia w rolnictwie, ale także systematyczne 
doskonalenie jakości prowadzenia tych 
prac, promocja najlepszych praktyk oraz 
wymiana doświadczeń.

W tegorocznej edycji konkursu napły-
nęło 17 prac, w tym 11 w kategorii pro-
jektów scaleń gruntów zakończonych 
w latach 2018–2022 oraz 6 w kategorii 
założeń do projektów scaleń gruntów 
przewidzianych do realizacji w ramach 
działania „Inwestycje w środki trwa-
łe”, poddziałania „Wsparcie na inwesty-
cje związane z rozwojem, modernizacją 
i dostosowywaniem rolnictwa i leśnic-
twa”. Oceniał je Główny Sąd Konkurso-
wy w sześcioosobowym składzie: Lidia 
Kostańska (przewodnicząca, MRiRW), 
Jerzy Kozłowski (SGP), Kamil Baćkowski 
(MRiRW), Agnieszka Fido-Chmielewska 
(MRiRW), Robert Kowalczyk (MRiRW) 
oraz Waldemar Władziński (SGP). Przy-
znano łącznie po trzy nagrody w każdej 
z kategorii i cztery wyróżnienia.

Projekty scaleń gruntów
lI miejsce – zespół geodetów Kra

kowskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Krakowie za obiekt Strzelce 
Wielkie, gm. Szczurowa, pow. brzeski, 
pow. 1706 ha;
lII miejsce – zespół geodetów Pod

karpackiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Rzeszowie za obiekt Boratyn, 
gm. Chłopice, pow. jarosławski, 734 ha; 
lIII miejsce – zespół geodetów Woje

wódzkiego Biura Geodezji w Lublinie za 
obiekt Sulmice i inne, gm. Skierbieszów, 
pow. zamojski, 2023 ha; 
lwyróżnienie – zespół geodetów Ma

zowieckiego Biura Geodezji i Urządzeń 
Rolnych w Ostrołęce za obiekt Sabnie, 
gm. Sabnie, pow. sokołowski, 1012 ha; 
lwyróżnienie – zespół geodetów Bes

kidzkiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Żywcu za obiekt Amandów 

Topowe prace scaleniowe
Zespoły wojewódzkich biur geodezji i terenów rolnych z Krako-
wa i Częstochowy triumfowały w XLVI Ogólnopolskim Konkursie 
Jakości Prac Scaleniowych. Ocenie poddano 17 obiektów z terenu 
całego kraju. Trwają prace nad kształtem nowej perspektywy fi-
nansowej na lata 2023–2027, w której planowana jest kontynuacja 
realizacji scaleń gruntów.

i Krowiarki, gm. Pietrowice Wielkie, 
pow. raciborski, 1335 ha; 
lwyróżnienie – zespół geodetów Ma

łopolskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Tarnowie za obiekt Rożno-
wice, gm. Biecz, pow. gorlicki, 1161 ha. 

Założenia do projektów scaleń gruntów
lI miejsce – zespół geodetów Często

chowskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Częstochowie za obiekt Sta-
nisławów, Zarębice, gm. Przyrów, pow. 
częstochowski, 1529 ha; 
lII miejsce – zespół geodetów Dolno

śląskiego Biura Geodezji i Terenów Rol

nych we Wrocławiu za obiekt Targoszyn, 
gm. Mściwojów, pow. jaworski,  1089 ha; 
lIII miejsce – zespół geodetów Woje

wódzkiego Biura Geodezji w Lublinie 
za obiekt Kaplonosy, Kaplonosy-Kolonia, 
gm. Wyryki, pow. włodawski, 1661 ha; 
lwyróżnienie – zespół geodetów Wo

jewódzkiego Biura Geodezji w Białym
stoku za obiekt Milejczyce i inne, gm. 
Milejczyce, pow. siemiatycki, 3403 ha. 

o d 1 maja 2004 r., czyli od wejścia 
Polski do UE, do 2022 r. na dzia-
łanie „Scalanie gruntów” przezna-

czono ponad 525 mln euro. W obecnej 

perspektywie finansowej minister rol-
nictwa i  rozwoju wsi na to działanie 
w  ramach PROW (Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich) 2014–2020 prze-
znaczył 285 mln euro (ok. 1,3 mld zł). 
Ze względu na wagę scaleń gruntów dla 
rozwoju polskiej wsi przeznaczono na 
nie dodatkowe środki w PROW w kwo-
cie 137 mln euro, na tzw. okres przejś-
ciowy (tj. do 30 czerwca 2025 r.), co po-
zwoli zrealizować scalenia gruntów na 
powierzchni ok. 56 tys.  ha. Obecnie 
trwają prace nad kształtem nowej per-
spektywy finansowej na lata 2023–2027, 
w której planowana jest kontynuacja re-
alizacji scaleń gruntów. 

Wydane dotąd na ten cel środki po-
zwoliły na: zrealizowanie 305 projek-
tów scaleniowych o łącznej powierzch-
ni ponad 259 tys. ha gruntów, objęcie 
scaleniem gruntów blisko 58 tys. gos-
podarstw rolnych i prawie 658 tys. 

działek ewidencyjnych, a także popra-
wę rozłogu gruntów w gospodarstwach 
i zmniejszenie liczby działek ewiden-
cyjnych o 43%. 

Okazją do podsumowania tegorocz-
nej, XLVI edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Jakości Prac Scaleniowych było 
dwudniowe seminarium, które odbyło 
się w Gdańsku (24–25 listopada). Kon-
kurs jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich PROW na la-
ta 2014–2020. 

opracowanie Redakcji  
na podstawie materiałów MRiRW

W wyniku scalenia we wsi Strzelce Wielkie średnia powierzchnia działki ewidencyjnej zwięk-
szyła się z 0,6277 ha do 1,0368 ha (I miejsce – Krakowskie BGiTR)

Powierzchnia 
działek
nponiżej 0,1 ha
n0,1–0,2 ha
n0,2–0,5 ha
n0,5–1,0 ha
n1,0–2,0 ha
npowyżej 2,0 ha


